令和7年4月吉日

採用ご担当者様 各位

茨城大学工学部キャリア支援室

室長 西野 創一郎

2025年度茨城大学日立キャンパス（工学部・理工学研究科）「学内合同企業研究会」のご案内

平素より茨城大学工学部及び理工学研究科の学生の就職活動に関しまして、格別のご配慮をいただき厚く

御礼申し上げます。

さて、この度、日立キャンパス内で学内合同企業研究会を開催する運びとなりましたので、下記の通りご

案内いたします。

本学では社会に貢献の出来る人材の輩出を目的とし、学生が多くの企業様と接する機会を設け、キャリア

教育の充実に力を入れております。今年度は昨今の就職状況を鑑みて、6 月に「インターンシップフェア」、

10月に「就職フェア」と、両開催とも対面形式で実施することにいたしました。

つきましては、「学内合同企業研究会」開催の趣旨をご理解いただきますとともに、参加のご検討のほど、

何卒よろしくお願い申し上げます。

                     記

■主催

 茨城大学工学部

  運営委託会社

株式会社アカンパニーテクノロジーズ

■名称

<6月>茨城大学工学部 学内合同企業研究会～インターンシップフェア～

<10月>茨城大学工学部 学内合同企業研究会～就職フェア～

■対象学生

主に学部 3年生・修士 1年生 (2027年 3月卒業予定者)

  ※業界・企業研究等を目的に他学年の学生も参加する場合がございます。

■実施方法

＜6月・10月＞日立キャンパスにて対面開催

■実施日時

＜6月＞2025年６月 10日（火）、11日（水）12日（木）、13日（金）

＜10月＞2025年 10月７日（火）、8日（水）、9日（木）、10日（金）

午前の部：1コマ目 10:40～11:10、2コマ目 11:15～11:45、3コマ目 11:50～12:20、4コマ目 12:20～12:50

午後の部：1コマ目 15:20～15:50、2コマ目 15:55～16:25、3コマ目 16:30～17:00、４コマ目 17:00～17:30

※いずれかの日程で、午前の部、午後の部のどちらかに参加いただきます。

企業様の説明は 1回 30分で４コマ同じ説明をお願いいたします。

■会場

＜6月・10月＞茨城大学工学部（日立キャンパス：茨城県日立市中成沢町 4-12-1）

■参加企業数

＜6月＞計 128社様（午前・午後の部、各 16社様）予定

＜10月＞計 128社様（午前・午後の部、各 16社様）予定

■参加費用

＜6月・10月＞70,000円（税込 77,000円）/一回につき

※お支払方法につきましては、ご参加決定企業様に別途ご案内いたします。

※ご参加確定後のキャンセルはお受けできません。

キャンセルとなった場合は、全額参加費用をご負担いただきます。

■申込方法

下記インターネットのフォームより、希望する回にそれぞれご入力をお願いします。

＜６月インターンシップフェア申込はこちら＞

https://forms.office.com/r/emKkPNBwTb

＜10月就職フェア申込はこちら＞

https://forms.office.com/r/WPVirjRpeg

■申込期限

6月分申込締切：4月 18日（金）17:00

10月分申込締切：６月 6日（金）17:00

注 1）ご参加可能な日時をご選択いただきます。

   ご参加確定後、選択いただいた日時からご参加日時を調整いたします。

注 2）定数を超えるお申し込みをいただいた場合、これまでの実績等を総合的に勘案し、

   参加可否を決定させていただきます。

■補足

・6月分ご参加可否は 5月中旬までに、10月分ご参加可否は７月下旬に決定予定です。

上記フォームにご入力いただいたメールアドレス宛にご連絡差し上げます。

参加ご検討の程、よろしくお願い申し上げます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

【お問合せ先】※お電話ではなくメールにてご連絡ください。

2025度 茨城大学日立キャンパス学内合同企業研究会

運営事務局（株式会社アカンパニーテクノロジーズ）

担当：巌、小野

メールアドレス：ibaraki-kigyoseminar2026@e-webinar.net

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝